
Npbl.2017.10.0 

 

Zarządzenie nr 10/17 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 3 lutego 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania 

 i załatwiania skarg i wniosków oraz udzielania porad w jednostkach organizacyjnych 

Państwowej Inspekcji Pracy 

 

 

Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M. P. Nr 58, poz. 657, z późn. zm.1)) 

w związku z art. 258 § 1 pkt 4 i art. 259 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, z późn. zm. 2)) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu nr 19/14 Głównego Inspektora Pracy z dnia 7 sierpnia 2014 r. 

w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków oraz 

udzielania porad w jednostkach organizacyjnych Państwowej Inspekcji Pracy w załączniku 

„Instrukcja w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków 

oraz udzielania porad w jednostkach organizacyjnych Państwowej Inspekcji Pracy” 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 27 ust. 3 - 4 otrzymują brzmienie: 

„3. W przypadku skarg dotyczących inspektorów pracy okręgowy inspektor pracy 

przekazuje Kierownikowi Sekcji Kontroli Wewnętrznej roczną, statystyczną i opisową, 

informację zawierającą analizę i ocenę stanu przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania tych 

skarg i wniosków. 

4. Informację, o której mowa w ust. 3, przekazuje się do końca stycznia następnego 

roku kalendarzowego, według wzoru określonego w załączniku nr 7 do instrukcji.”; 

2) § 28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28. 1. Kierownik Sekcji Kontroli Wewnętrznej dokonuje rocznej oceny i analizy 

rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków wpływających do Sekcji Kontroli Wewnętrznej 

oraz przedstawia ją Głównemu Inspektorowi Pracy. 

2. Kierownik Sekcji Kontroli Wewnętrznej sporządza roczną zbiorczą informację 

dotyczącą rozpatrywania i załatwiania skarg na inspektorów pracy, okręgowych inspektorów 

pracy i ich zastępców, dyrektorów departamentów i ich zastępców w Głównym Inspektoracie 

Pracy, dyrektora Ośrodka Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy im. prof. Jana Rosnera we 

Wrocławiu i jego zastępców oraz przedstawia ją Głównemu Inspektorowi Pracy. 

3) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

                                                 
1)

  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w M. P. z 2009 r. Nr 8, poz. 76 oraz z 2011 r. Nr 2, 
poz. 19 i Nr 83, poz. 851. 

2)
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 868, poz. 996  

i 1579. 
 



                                                                      Załącznik  

                                                                                              do zarządzenia nr 10/17  

Głównego Inspektora Pracy  

                                                                                            z dnia 3 lutego 2017 r.  

 

 

Załącznik nr 7 

Informacja statystyczna dotycząca stanu przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg  

i wniosków na inspektorów pracy w 20 ... r.”. 

 

P
rz

e
d
m

io
t 
s
k
a
rg

i 

S
k
a

rg
i 
z
a

re
je

s
tr

o
w

a
n
e
 w

 o
k
re

s
ie

 

s
p

ra
w

o
z
d
a

w
c
z
y
m

 

Skargi rozpatrzone w okresie sprawozdawczym 

Liczba 
L
ic

z
b
a
 w

n
io

s
k
ó
w

 d
o
 G

IP
 w

 s
p
ra

w
ie

 

w
s
z
c
z
ę
c
ia

 p
o
s
tę

p
o
w

a
n

ia
  

w
y
ja

ś
n
ia

ją
c
e

g
o

1
 

L
ic

z
b
a
 s

k
a
rg

 w
y
m

a
g
a

ją
c
y
c
h
 k

o
n
tr

o
li 

 

p
ra

c
o
d
a
w

c
ó

w
 

L
ic

z
b
a
 s

k
a
rg

 z
a

ła
tw

io
n
y
c
h
 w

 t
e
rm

in
ie

 

Liczba skarg 

załatwionych w 

terminie dłuższym 

niż określony w 

§ 14 Instrukcji 

U
w

a
g
i 

o
g
ó

łe
m

 

z
a
s
a
d
n
e

 

c
z
ę
ś
c
io

w
o
 z

a
s
a
d
n

e
 

b
e
z
z
a
s
a
d
n
e

 

z
 p

o
w

ia
d

o
m

ie
n

ie
m

 

s
k
a

rż
ą
c
e

g
o
 o

 n
o

w
y
m

 t
e

rm
in

ie
 

ro
z
p

a
tr

z
e
n

ia
 s

k
a

rg
i 

b
e

z
 p

o
w

ia
d

o
m

ie
n
ia

 s
k
a

rż
ą

-

c
e

g
o
 o

 w
y
z
n

a
c
z
e

n
iu

 n
o

w
e
g

o
 

te
rm

in
u

 r
o
z
p

a
tr

z
e
n

ia
 s

k
a

rg
i 

Zachowanie 

inspektora 

pracy 

           

Działalność 

inspektora 

pracy 

           

Sprawy 

inne
2 
 

(jakie?) 

           

Razem 
           

 

 

___________________ 

1 
dotyczy wniosków o nałożenie kary porządkowej lub wszczęcie postępowania dyscyplinarnego 

2 
przedstawić opisowo 

 
 


